
KARLOVARSKÝ KRAJ 

 

Komise Rady Karlovarského kraje 

 pro kulturu a památkovou péči 

 

 

 

U s n e s e n í 

z 2. zasedání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Karlovarského kraje 

 

konaného dne 15. 02. 2017 od 13:30 hod.  

v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje, v zasedací místnosti 335A 

 

 

Přítomni/členové: MUDr. Jan Svoboda, Markéta Monsportová, Ing. Roman Procházka,         

PhDr. Oleg Kalaš, Mgr. Jiří Klsák (odchod v 16:32 hod.), Ing. Václav 

Benedikt, Igor Jirsík, Ondřej Skorka, Oto Teuber, Ing. Zdeněk Uhlíř,  

 

Přítomni/hosté: Mgr. Daniela Seifertová, Ing. Radim Adamec, Mgr. Veronika Vodičková, 

Mgr. Jaroslava Pokludová, Martin Karas (příchod v 16:05 hod.), Martina 

Zahrádková 

 

Omluveni:        Mgr. Luboš Pastor 

  

Neomluveni:        0 

 

Ostatní zúčastnění:  Jana Simetová 

 

 

 

Předseda komise zahájil zasedání ve 13:33 hod. a ukončil v 17:30 hod.  

 

Členové komise schválili následující program: 

 

Program zasedání:   

 

1. Zahájení – úvodní slovo předsedy komise 

2. Schválení programu zasedání 

3. Dotace na rok 2017 z rozpočtu Karlovarského kraje 

4. Projednání příspěvků na kulturu a neperiodické publikace 

5. Různé 

6. Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Program zasedání: 

 

2. Schválení programu zasedání 

 

Usnesení č. 20/02/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 schválila program 2. zasedání komise 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

3. Dotace na rok 2017 z rozpočtu Karlovarského kraje na památkovou péči 

 

Členové komise před projednáním tohoto bodu informovali o střetu zájmů. 

Komise rozsáhle diskutovala o návrhu rozdělování dotací (dle přeložené tabulky) a následně 

hlasovala o způsobu hlasování.  

 

Usnesení č. 21/02/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 schválila hlasování en bloc 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1 

 

 

Komise projednala rozdělení dotací na rok 2017 dle návrhu člena komise Ing. Benedikta.  

 

Usnesení č. 22/02/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 neschválila návrh Ing. Benedikta 

 

pro: 5 proti: 4 zdržel se: 1 

 

 

Komise projednala rozdělení dotací na památkovou péči na rok 2017 z rozpočtu 

Karlovarského kraje dle návrhu, jenž je přílohou tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 23/02/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

  

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout nebo doporučit zastupitelstvu kraje 

poskytnout dotace na památkovou péči žadatelům ve výši dle přiložené tabulky  

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 3 

 

 



 3 

Komise projednala bod č. 5 programu „Různé“, do něhož zařadila: 

- projednání individuálních dotací na kulturní akce z rozpočtu Karlovarského kraje 

- volbu místopředsedy komise  

- revokaci usnesení č. 4/01/17 ze dne 25.1.2017 

- navýšení rozpočtu na památkovou péči 

Poté pokračovala v projednání bodu č. 4. 

 

5. Různé 

 

Členové komise před projednáním tohoto bodu informovali o střetu zájmů. 

Poskytnutí individuálních dotací na kulturní akce v roce 2017 z rozpočtu Karlovarského 

kraje: 

 

Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Krajské knihovně Karlovy 

Vary na zajištění regionálních funkcí v knihovnách Karlovarského kraje v roce 2017 

Usnesení č. 24/02/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout nebo doporučit zastupitelstvu kraje 

poskytnout individuální dotaci na kulturní akce žadateli ve výši dle přiložené tabulky  

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Poskytnutí individuální dotace v roce 2017 z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti 

Západočeské divadlo v Chebu, příspěvková organizace na zkvalitnění a obohacení kulturní 

nabídky veřejnosti 

Usnesení č. 25/02/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci v požadované výši, resp. doporučit 

poskytnutí dotace zastupitelstvu kraje ve výši dle přiložené tabulky. Požadovaná výše dotace 

je alokována v rozpočtu kraje a divadlo je touto formou podporováno pravidelně každý rok. 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1 

 

Poskytnutí individuální dotace v roce 2017 společnosti BECHERPLATZ, a.s. na pořádání 5. 

ročníku „Karlovarský knedlík fest“ 

Usnesení č.  26/02/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 nedoporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout požadovanou dotaci, resp. nedoporučit 

poskytnutí dotace zastupitelstvu kraje, neboť daná žádost na kulturní akci nebyla podána do 

řádného dotačního titulu a není alokována v rozpočtu Karlovarského kraje 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 



 4 

Poskytnutí individuální dotace v roce 2017 z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti 

Člověk v tísni, o.p.s. na podporu Mezinárodního filmového festivalu dokumentárních filmů 

Jeden svět 2017 v Karlových Varech. 

 

Usnesení č.  27/02/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci, resp. doporučit poskytnutí dotace 

zastupitelstvu kraje ve výši dle přiložené tabulky 

 

pro: 7 proti: 1 zdržel se: 2 

 

 

Volba místopředsedy Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

Na funkci místopředsedy komise byl navržen člen komise Mgr. Jiří Klsák, který vyjádřil svůj 

souhlas s tímto návrhem. 

 

Usnesení č.  28/02/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 zvolila místopředsedou komise Mgr. Jiřího Klsáka 

 

pro: 8 proti: 1 zdržel se: 1 

 

 

 

Revokace usnesení č. 4/01/17 ze dne 25.1.2017 

 

Schválené znění usnesení č. 4/01/17: Poskytnutí individuální dotace v roce 2017 panu Otovi 

Teuberovi ve výši 200.000,-Kč na výměnu věžičky na střeše zámku Nový Dvůr.  

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci, která není alokována v rozpočtu 

Karlovarského kraje na rok 2017, pokud dojde v průběhu roku k vrácení poskytnuté dotace 

Nové znění: Poskytnutí individuální dotace v roce 2017 panu Otovi Teuberovi ve výši  

200.000,-Kč  na výměnu věžičky na střeše zámku Nový Dvůr. 

 

Usnesení č.  29/02/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 doporučuje Radě Karlovarské kraje poskytnout dotaci do výše požadované částky, která 

není alokována v rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017, pokud dojde do 30.8.2017 

k vrácení finančních prostředků poskytnutých jako dotace v rámci dotačního programu 

Karlovarského kraje na obnovu a zachování kulturních památek a památkově hodnotných 

objektů 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1 



 5 

Navýšení finančních prostředků na památkovou péči na rok 2018 z rozpočtu kraje 

 

Usnesení č.  30/02/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 žádá Mgr. Martinu Vránovou, ředitelku Krajského úřadu Karlovarského kraje, aby pověřila 

Odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu, přípravou materiálu do Rady 

Karlovarské kraje, jehož obsahem bude navýšení finančních prostředků na obnovu a 

zachování kulturních památek a památkově hodnotných objektů v rozpočtu Karlovarského 

kraje z 8 mil. Kč alokovaných pro rok 2017 na 10 mil. Kč pro rozdělení dotací v roce 2018. 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 

4. Projednání příspěvků na kulturu a neperiodické publikace  

 

Poskytnutí finančních příspěvků na neperiodické publikace z rozpočtu Karlovarského kraje 

v roce 2017 

 

Usnesení č. 31/02/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout nebo doporučit zastupitelstvu kraje 

poskytnout dotace na neperiodické publikace žadatelům ve výši dle přiložené tabulky  

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 

Poskytnutí finančních příspěvků na kulturu z rozpočtu Karlovarského kraje v roce 2017 

Členové komise informovali o případném střetu zájmů. 

 

Usnesení č. 32/02/17 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout nebo doporučit zastupitelstvu kraje 

poskytnout dotace na kulturu žadatelům ve výši dle přiložené tabulky  

 

Hlasování k bodům s pořadovým číslem 1 až 144 s výjimkou bodů 59, 60, 61, 132, 133: 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Hlasování k bodům s pořadovým číslem 59, 60, 61, 132, 133: 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 1 

 

 

 

 

 



 6 

3. zasedání komise se bude konat 29. 03.  2017  v 13:30 hod. v sídle krajského úřadu. 

 

 

 

V Karlových Varech dne 15. 02. 2017 

Zapsala: Jana Simetová 

 

 

 

 

 

                                                         MUDr. Jan Svoboda, v. r. 

 předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

 pro kulturu a památkovou péči 


